



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 12 DIC, 2024

2024-5-1-0006154

VISTO: la gestión promovida por la empresa Unión Cooperativa Obrera del Transporte (UCOT), mediante la cual solicita importar con exoneración tributaria, equipos y partes de equipos destinados al control de flujo de pasajeros, así como expedición de boletos y monitoreo del desempeño de las unidades;

RESULTANDO: I) que se agrega certificado de necesidad expedido por el Ministerio de Transporte y Obras Públicas, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo 3 del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006;

II) que la gestionante se encuentra al día con sus obligaciones tributarias ante la Dirección General Impositiva, y el Banco de Previsión Social;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2° del Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el artículo 1° del Decreto N° 221/007, de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado;

CA/CPS

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

ASUNTO 1583

1º) Declárase a la empresa Unión Cooperativa Obrera del Transporte (UCOT), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en factura proforma número 241007, de la firma GMV Sistemas, S.A.U., por un valor de € 1:345.618,62 (euros un millón trescientos cuarenta y cinco mil seiscientos dieciocho con 62/100), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente resolución.

2º) Comuníquese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General Impositiva, notifíquese y archívese.

13
[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]
LACALLE POU LUIS



GMV SISTEMAS, S.A.U. (NIF: A-83135111)
C/ Isaac Newton, 11
Parque Industrial de Madrid
ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spain

DATE / Fecha:	08/10/2024
REF No. / Nº ref.	241007-UCOT

FACTURA PROFORMA

Consignee:	UNION COOPERATIVA OBRERA DEL TRANSPORTE		
Consignatario:			
Consignee address:	José A. Cabrera 4330- Montevideo (Uruguay)		
Dirección consignatario:			
Num. Identificación Fiscal:	210275720012		
Tax Identification No:			
Delivery address:			
Dirección entrega:			
Contact person:	Soledad Beder / Fernando Nozar		Phone:
Persona contacto:			Teléfono:
		098141460/+59 898430239	

NOTES / Comentarios:

1. DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO. Los productos incluidos en este envío no están sujetos a las medidas establecidas en Reglamento (UE) 2021/821 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece un régimen de la Unión de control de las exportaciones, el corretaje, la asistencia técnica, el tránsito y la transferencia de productos de doble uso

2. País de origen de las mercancías - España

3. INCOTERMS 2020: CIP Puerto de Montevideo, UY

4. Máquinas expendedoras de billetes para el transporte público, Partida Arancelaria 8470 90 00

5. PAGO:

60% Aceptación oferta: 807.371,17€

40% Previo al envío del material: 538.247,44€

Transferencia bancaria

DATOS BANCO: SWIFT CODE: CAIXESBBXXX ES021008659130200020054

Referencia UE: Exempt of VAT according to Directive 2006/112/EC, article 146.

Referencia ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 Art.21.1º

ITEM	REF.	DESCRIPTION	UN.	C/UN.	TOTAL
1	EXPENDEDORAS	Expendidora DTD200 VAR 03 (QR+Verifone+DR) + SW +Piezas instalación	215	4.558,89 €	980.160,57 €
2	SOPORTE	Soporte Instalacion Expendidora DTD200	215	463,37 €	99.624,55 €
3	MAT. INST	Amplificador audio 12/24Vdc 2x30W	215	105,75 €	22.736,25 €
4	MAT. INST	Antena LTE/GPS/WIFI stormilable Fakra H (tipo C-D-I) 0,20m	215	35,72 €	7.678,73 €
5	MAT. INST	Latiguillo Fakra M C aereo - Fakra H C aereo (8 mts)	215	10,65 €	2.289,75 €
6	MAT. INST	Cable Microambiente GMV 8mtrs	215	18,17 €	3.905,48 €
7	MAT. INST	Micro Ambiente GMV	215	17,66 €	3.795,83 €
8	MAT. INST	Cable Microfono Conector JST 8 metros	215	10,77 €	2.315,55 €
9	MAT. INST	Pulsador Panel Unipolar redondo Rojo 2A/24V IP67 (serie IA)	215	13,32 €	2.863,80 €
10	MAT. INST	Altavoz sin amplificador 2" 10W 8 Ohm	215	15,05 €	3.234,68 €
11	MAT. INST	Soporte Microfono Flexo FCM-728 (Anclaje Vertical) V3.0	215	13,19 €	2.824,78 €
12	MAT. INST	Tuerca Hex. M6 Din-985 INOX A2 autoblocante	215	0,03 €	5,68 €
13	MAT. INST	Pasamuros PVC D Int.7.0mm-Ext.11.0mm	215	0,15 €	32,25 €
14	MAT. INST	Microfono Flexo FCM-728	215	57,85 €	12.438,78 €
15	MAT. INST	Conect. JFA Macho recto Panel 2.5 03p X (serie J2100)	215	0,98 €	209,63 €
16	MAT. INST	Pin para conect. JFA Macho (serie J2000) 0.2 a 0.52	215	0,15 €	32,25 €
17	STOCK EXPENDEDORA	Expendidora DTD200 VAR 03 (QR+Verifone+DR)	32	3.000,00 €	96.000,00 €
18	STOCK SOPORTES	Soporte instalacion Expendidora DTD200	32	463,37 €	14.827,84 €
19	STOCK MAT. INST	Amplificador audio 12/24Vdc 2x30W	30	105,75 €	3.172,50 €
20	STOCK MAT. INST	Antena LTE/GPS/WIFI stormilable Fakra H (tipo C-D-I) 0,20m	30	35,72 €	1.071,45 €
21	STOCK MAT. INST	Latiguillo Fakra M C aereo - Fakra H C aereo (8 mts)	30	10,65 €	319,50 €
22	STOCK MAT. INST	Cable Microambiente GMV 8mtrs	30	18,17 €	544,95 €
23	STOCK MAT. INST	Micro Ambiente GMV	30	17,66 €	529,65 €
24	STOCK MAT. INST	Cable Microfono Conector JST 8 metros	30	10,77 €	323,10 €
25	STOCK MAT. INST	Pulsador Panel Unipolar redondo Rojo 2A/24V IP67 (serie IA)	30	13,32 €	399,60 €
26	STOCK MAT. INST	Altavoz sin amplificador 2" 10W 8 Ohm	30	15,05 €	451,35 €
27	STOCK MAT. INST	Soporte Microfono Flexo FCM-728 (Anclaje Vertical) V3.0	30	13,19 €	395,55 €
28	STOCK MAT. INST	Tuerca Hex. M6 Din-985 INOX A2 autoblocante	30	0,03 €	0,90 €
29	STOCK MAT. INST	Pasamuros PVC D Int.7.0mm-Ext.11.0mm	30	0,15 €	4,50 €
30	STOCK MAT. INST	Microfono Flexo FCM-728	30	57,85 €	1.735,65 €
31	STOCK MAT. INST	Conect. JFA Macho recto Panel 2.5 03p X (serie J2100)	30	0,98 €	29,25 €
32	STOCK MAT. INST	Pin para conect. JFA Macho (serie J2000) 0.2 a 0.52	30	0,15 €	4,50 €
33	LRU	Placa C.I. DTD200 Main V3.2 VAR03 Bus Global	20	1.890,58 €	37.811,60 €
34	LRU	Placa C.I. DTD200 Body Dock V4.0	3	732,40 €	2.197,20 €
35	LRU	Placa C.I. DTD200 Support Dock Non-Iso V2.1	9	1.400,00 €	12.600,00 €
36	LRU	Placa C.I. DTD200 LED V3.0	1	365,96 €	365,96 €
37	LRU	Pantalla TFT 10.1"1280x800	4	575,84 €	2.303,36 €
38	LRU	Pantalla TFT 4.3" 480x272	1	368,28 €	368,28 €
39	LRU	Terminal pago banc. Lect. TSC clav. EMV REDSYS prod plas. (VERIFONE UX410)	15	658,30 €	9.870,30 €
40	LRU	Lector Codigo barras 1D/2D CMOS con soporte	3	296,30 €	888,90 €
41	LRU	Impresora termica 24Vdc 2p PWR/USB B/RS232 Serial 5P 203dpi	35	411,70 €	14.409,50 €
42	LRU	Altavoz 2W 8Ohm 100dB IP67 30x20x7 con cable	3	48,20 €	144,60 €
43	LRU	Microfono Conductor DTD200 V2.0.2	3	36,20 €	108,60 €
44	LRU	Cables internos DTD	2	287,00 €	574,00 €
TOTAL					1.345.618,62 €

Delegación en Barcelona: GMV SISTEMAS, S.A.U., C/Mas Dorca, 13, nave 5, Pol. Ind. L'Ametlla Park
08480 L'AMETLLA DEL VALLÈS - Barcelona (Spain)
Tel: 93 845 79 00 - Fax: 93 781 16 61